Juvat nunc Hussitarum hæreses, quas Hussius ex Wiclefi libris conflavit, & a Cochlæo, Nauclero, Gobelino nostro, aliisque proferuntur, hic aliquas proferre in medium, ut ex his pestifera femina recognoscantur, ex quibus postea Lutheri, Calvini, aliorumque nostro sæculo hæreses enatæ sunt. Dogmata proinde Hussitarum erant: Ecclesiam solum prædestinatis constare: Pontificem Romanum cæteris Episcopis parem esse: abolendum omnem Ecclesiæ primatum & Hierarchiam: inter Sacerdotes nullum esse discrimen, presbyterum non dignitate, sed vitæ merito potiorem censendum; eum, qui mortiferi peccati reus sit, neque Ecclesiastico, neque sæculari magistratu defungi posse, quare nec iis parendum esse; similiter Episcopum & sacerdotem peccato mortifero obnoxium, nec ordines veros impertiri, nec consecrare, nec ullum Sacramentum ne baptisma quidem conficere: Munus docendi cuilibet a Deo esse permissum: animas corpore exutas aut in perpetuos ignes, aut cælum migrare; proinde nullum purgatorii locum relinqui, vanum esse pro mortuis aut sacrificia, & preces, aut alia offerre; quod ea Sacerdotum avaritiæ explendæ causa excogitata

Dogmata
hæresis Hussi-
tica.

Z z

tata

Inicis Hæ-
resis Hussi-
tica.

tata sint. Parem esse in cultu Sanctorum & imaginum vanitatem, eoque imagines omnes e templis eliminandas. Et quantum non vulnus omnibus Sacramentis intulere? dogma enim præterea erat in Sacramento Eucharistiæ post consecrationem manere substantiam panis & vini, neque in ea vere præfens esse Christi corpus, quorum altero Luheri hæresi, altero Calvini ostium cum Berengario aperuit. Nulum esse fundamentum in scriptura, quo sacrificium Missæ asseratur: confessionem peccatorum non nisi per nugacem doctrinam obrudi, satis ad illa expianda esse dolorem, & confessionem in cubili factam: Confirmationem, extremamque unctionem e numero Sacramentorum, & usu Christianorum excludendam, nullam sacri olei permitendam unctionem vel in sacramentis, vel in aliis sacris ritibus. Ceteras deinde cæremonias in consecrandis vestibus sacerdotalibus, in altaribus, benedicenda aqua, palmis, cereis, aut Deo consecratis hominibus superstitione plenas esse. Ordines ipsos religiosorum hominum cum primis Mendicantium Diaboli esse commenta, & qui illos primum instituerunt, impios fuisse, & a dæmone delusos; proinde Cænobia omnia extinguenda esse, nec inter christianos censeri debere, quotquot in iis vitam Deo consecrent, quod inutiles reddantur ad mandatorum divinorum observationem, neque iis ullam largitionem faciendam, aut possessiones permitendas; quod Monachis non minus, quam sacerdotibus labore manuum vivendum sit. Similiter Academiæ, Collegia, gradus Doctorum, & Professorum ex gentilibus ritibus a Diabolo esse introducta: Excommunicationes, censuras Ecclesiæ, indulgentias inter ludibria habendas; quod quæstus causa repertæ sint. Nihil meriti esse in jejuniis: frustra teri tempus horis Canonicis legendis: ceteros festos dies præter diem Dominicum proscribendos; Constantinum M. Sylvestrum Pontificem, ceterosque Reges & Principes, qui Ecclesias dotarunt tot bonis & possessionibus, a Diabolo seductos esse, D. Petrum Apostolum nunquam fuisse caput Ecclesiæ, eoque nec Pontifices esse vicarios Christi; imo Pontifices cum Episcopis & religiosis omnibus ad inferos cum hæreticis detruden-

dos esse, nec aliam esse in Pontifice & Episcopis potestatem, quam quæ a Cæsare cum illis communicata sit. Quidquid demum agant homines omnia de necessitate absoluta evenire; eo quod nulla liberi arbitrii facultas homini relicta sit; & quæ huiusmodi multæ nefandæ, & execrabiles hæreses ex Wiclefi & Hussii secta producuntur a scriptoribus, ut horum impia doctrina non aliter censeri debeat, quam ovum, ex quo postea Lutheri & Calvini hæresis exclusa sit; atque ut illi duo Hæresiarchæ Wiclefus & Hussius nulla in re magis furiosi fuere, quam in Apostolica sede, & Hierarchia Ecclesiæ convellenda: ita omnium Hæresiarcharum nostri sæculi, omniumque hæreticorum non alius primum labor, & insanus furor fuit, quam in Romano Pontifice, Episcopis, & Monachis oppugnandis, quo orbi & posteritati constaret, uno omnes hæresis spiritu cum priscis hæreticis agitato fuisse. Verum qui omnium priscorum hæreticorum vertiginis spiritus fuit, hæresin suam in alias atque alias sectas dividere, & in nulla certa consistere; ad hunc modum Hussitæ se dividere in tres principes sectas, quarum prima Pragensium, secunda Orphanorum, tertia Thaboritarum fuit, primi tolerabiles, postremi pessimi; omnes tamen hi Evangelicorum nomen, sibi ausi sunt sumere; ac quantumvis inter se sectis diversi, alteraque secta alteram, ut schismaticam & hæreticam infectaretur; ubi tamen a Catholicis oppugnari ceptæ, in unam hæresin, armorumque concordiam rediere.

Accessit postremum Petrus Dresdenensis novæ hæresis auctor, patria Misnienensis, in qua primum apud suos, deinde Chemnicenses, & Zwiccavienses, uti Fabricius refert, scholas rexit. Is patria pulsus, Pragæ asyllum hæreticorum repetiit, & Jacobellum Misniensem in æde S. Michaelis concionatorem adiit, mirari se, inquit, doctos viros nondum errorem Eucharistiæ sub una specie hætenus præbire advertisse, qui tam clare ex Evangelio S. Joannis revinci possit. His peremptus coepit palam in æde D. Martini populum concitare, persuadereque, nemini salutem & celestem vitam promissam esse, nisi & in calice sub altera specie

Wilhelm
Ep. Pad.
cives Pad.
alioque r
belles apu
sumuntur
Pontifices
accusat.

specie Eucharistiam perciperet. Ea nova doctrina cum tanto mox plausu ab omnibus Hulfitis est excepta, ut per omnia templa suorum conventuum communionem sub utraque instituerent, quam & post cenam passim, non jejunis, neque ulla confessione expiatis vesperi vili sunt dare, & per plateas triumphi in modum ab una Ecclesia in aliam deferre; fuereque multi sacerdotes eorum, qui Missam & novam illam cenam sine altari & indumentis sacris celebrarent. Hunc in modum Pragæ & per Bohemiam omnia sacra profanaque miscebantur, hæresi impune ob desidiâ Wenceslai Regis debacchante. Pragensis Archiepiscopus, ubi nullum a Wenceslao Rege subsidium remediumque impetrare potuit, ad Sigismundum fratrem Regis appellat. Verum cum & ille publicis implicatus tardaret, moritur interea Archiepiscopus, cui Albicus Regis medicus successor datus, extrema, ut Nauclerus ait, barathrum avaritiæ. Inde Hulfitarum hæresis multo liberius per urbem & regnum grassari visa est.